Erga humillimam Judaeorum Raicae et alibi in comitatu hoc degentium instantiam in eo, ne pro mortuis et medio tempore elapsis aut etiam semet alibi satisfecisse legitimare valentibus ad solvendam tole-

rantiale duorum florenorum taxam compellentur, demisse supplicantium, resolvitur, et determinatur: ut, qui pro mortuis comperti fuerint, e conscriptione velut alioquin nondum adhuc submissa expunguntur. Qui vero medio tempore sine culpa suorum hospitum magistrorum vel parentum elapsi fuissent, aut secus pro insufficientibus adinvenirentur, pro talibus etiam connotentur.

Kolosvári és Óvári: i. m. V/1. k. 558.

1154.

*1750. május 9. Szentgyörgy város statutuma a zsidók marháinak a közös legelőről való kitiltása tárgyában.*

Vermög der schon vorhin ergangenen Decision, schliesset hinwiederum ein ehrsamer Rath und die Herrn Genandten, dass denen Innwohnern und Juden, die sowohl in denen Frey-Häusern, als auch in der Stadt wohnen, ausgenommen der Stadt-Juden, die gemeine Pascuation von ihr S. V. Viehe semel pro semper inhibiret oder verbotten sey soll.

Kolosvári és Óvári: i. m. IV/2. 759—760.

1155.

*1752. március 16. Máramaros vármegye statutuma, mely a zsidóknak a szesz hitelbe való, egy forinton felüli eladását eltiltja.*

Magno miserae plebis detimento et enervatione experiuntur hoc etiam, quod nimio potu in tantantes desoleta plebs contribuens, ut vix amplius ad exolvendum quanti contributionalis habilis sit, eatenus determinatur, ut nullus judaeorum homini contribuenti potum supra unum florenum titulo mutui seu ad creditum dare et concedere sub confis- catione ejusdem summae sibi praesumat.

Kolosvári és Óvári: i. m. III. 381.

1156.

*1752. október 17. (Székesfehérvár). Székesfehérvár város statutuma a zsidóknak a városban való, csak kivételes esetekben való megtürése tárgyában.*

Die 17. Octobris. Ist determiniret worden, dasz in dasz Künftige die Juden absolute nicht passiret werden sollen, ausgenommen, wann

solcher wegen Regiments Sachen, oder anderen Wichtigen affern sich legitimiren könne.

Kolosvári és Óvári: i. m. V/2. 517.

1157.

1753. augusztus 19. Veszprém vármegye statutuma, mely a zsidókat ünnepnapon végzett munkáktól eltiltja.

Refertur judaeos indiscriminatim quibusvis festivis diebus cum aperto christianorum praeceptorum contemtu, non solum cineres clavillares et crematum exurere, sed aliis quoque publicis laboribus libere obire. Ex eo per hocce indilate currentandum statutum super eo inhibentur; si autem quis illorum a praesenti dato ultra quindenam in simili vetito facto deprehensus exstiterit, ut flor. 12 multa plectatur, decretum habetur.